АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015	 г. Енисейск                                         № 1009-п
Об утверждении порядка расходования средств субсидии, предоставляемой  бюджету Енисейского района на погашение кредиторской задолженности, сложившейся по подключению общедоступных библиотек Енисейского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие культуры и туризма",  на основании Соглашения о предоставлении средств субсидии муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета от 20.10.2015 № 349, руководствуясь ст. 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой  бюджету Енисейского района на погашение кредиторской задолженности, сложившейся по подключению общедоступных библиотек Енисейского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам             В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.10.2015, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского.

Глава района			                                                         С.В. Ермаков
[bookmark: Par35]

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от____________ №________

Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой  бюджету Енисейского района на погашение кредиторской задолженности сложившейся по подключению общедоступных библиотек Енисейского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

[bookmark: _GoBack]1.Настоящий Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой  бюджету Енисейского района на погашение кредиторской задолженности, сложившейся по подключению общедоступных библиотек Енисейского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки (далее – Порядок, Субсидия) определяет процедуру расходования средств Субсидии.
2. Средства Субсидии направляются на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований Енисейского района (далее – поселения района) к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и  оцифровки  согласно Соглашению о предоставлении средств субсидии муниципальному образованию Енисейский район из краевого бюджета   министерством культуры Красноярского края (далее – Соглашение).
[bookmark: Par54]3. Главным распорядителем средств  Субсидии  является администрация Енисейского района (далее – администрация района).
4. Распределение средств Субсидии  между бюджетами поселений  района осуществляется  в соответствии с нормативным правовым актом администрации района, и предоставляются бюджетам поселений в виде иных межбюджетных трансфертов.
5. Доля софинансирования из бюджетов поселений района на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек поселения района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и  оцифровки  составляет не менее 0,01 процента от суммы иных межбюджетных трансфертов.
6. Для получения средств Субсидии  из краевого бюджета администрация района предоставляет в министерство культуры Красноярского края (далее – министерство культуры) копии документов, указанных в п.2.3.4., 2.3.5.,  Соглашения, заверенные в надлежащем порядке.
7.  Финансовое управление администрации Енисейского района (далее - финансовое управление) после получения Субсидии из краевого бюджета  перечисляет данные средства на лицевой счет администрации района согласно заявке на финансирования.
8. Администрация района в течение 3 рабочих дней, после зачисления средств Субсидии на лицевой счет, перечисляет данные средства бюджетам поселений района.
9. Администрация района предоставляет  отчет в министерство культуры  об использовании средств  Субсидии по форме и в сроки, установленные министерством культуры.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также за достоверность предоставляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на администрацию района и администрации муниципальных образований Енисейского района (получателей средств).
7. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.